
UCHWAŁA NR XIV/96/25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie oceny raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) art. 53a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450), Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej przedłożonego przez Kierownika Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej. 

§ 2. Raport, o którym mowa § 1 przygotowany został na podstawie sprawozdania finansowego za 2024 rok 
i zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy oraz prognozę 
sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz 
informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały nr XIV/…/25  

Rady Gminy Pleśna z dnia 4.06.2025 r.  

 

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

Podstawa prawna: art. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej Dz.U.2025 . 450  

 

I. Dane samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

 

1. Nazwa zakładu: Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pleśnej 

2. Adres: 33-171 Pleśna; Pleśna 284 

3. Tel./Fax: 14 6798110 ; e-mail:spgzoz@poczta.fm 

4. REGON: 851798186  

5. KRS: 0000029913 

6. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 18.04.2000 r. nr księgi 

000000006509 

 

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy 

 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy 

wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i specyfiki sektora ochrony zdrowia. 

Ww.raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku 

w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy 

sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2024 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny 

przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym ww. rozporządzeniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

96

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 1



 

ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO GMINNEGO ZAKLADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PLEŚNEJ za 2024 r. 
 

1. Wskaźniki zyskowności 

Wskaźniki Metoda ustalenia 
Przedziały           
wartości 

Ocena 
punktowa 

Wskaźnik  Ocena  

I.     WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI         

Zyskowności  
netto    

 

wynik netto  x  100%                                        
przychody netto ze sprzedaży produktów                                 
+ przychody netto ze sprzedaży towarów                               

i materiałów + pozostałe przychody operacyjne                     
+ przychody finansowe 

 

 poniżej 0,0 %                                    
od 0,0% do 2,0 %                                             

powyżej 2,0% do 4,0%                                                                                        
powyżej 4,0% 

0                          
3                             
4                                                                    
5 

4,04% 5 

Zyskowności 
działalności 
operacyjnej              

 

wynik z działalności operacyjnej x 100%                                      
przychody netto ze sprzedaży   produktów                                           
+ przychody netto ze sprzedaży towarów                             

i materiałów + pozostałe przychody operacyjne 
 

 poniżej 0,0 %                                    
od 0,0% do 3,0 %                                             

powyżej 3,0% do 5,0%                                                                                        
powyżej 5,0% 

0                          
3                             
4                                                                    
5 

4,04% 4 

Zyskowność 
aktywów 

 

wynik netto  x 100%                                                       
Średni stan aktywów 

 

 poniżej 0,0 %                                    
powyżej 0,0% do 2,0 

%                                             
powyżej 2,0% do 4,0%                                                                                        

powyżej 4,0% 

0                          
3                             
4                                                                    
5 

7,10% 5 

          RAZEM   WSKAŹNIKI   ZYSKOWNOŚCI 
Maksymalna ocena  

pkt. 
15 Uzyskane pkt. 14 

 

Wskaźniki zyskowności określają zdolność zakładu do generowania zysku. Dodatnie wartości tych wskaźników mówią 

o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie przychody przewyższają koszty. 

2. Wskaźniki płynności 

II.     WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI         

Płynności 
bieżącej 

 

aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe                       
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 

12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe (czynne)                                                                                                                 

zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania                    
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 

powyżej 12  miesięcy + rezerwy na zobowiązania 
krótkoterminowe 

 

 poniżej 0,6                                     
od 0,60 do 1,00                              

powyżej 1,00 do 1,50                                             
powyżej 1,5 do 3,00                                                                                        

powyżej 3,00 lub jeżeli 
zobowiązania 

krótkoterminowe = 0 
zł 

0                          
4                                                    
8                             
12                                                                    
10 

2,56 12 

Płynności 
szybkiej 

 

aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe                          
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 

12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe (czynne) - zapasy                                            

zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania                               
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 
powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania 

krótkoterminowe 
 

 poniżej 0,50                                    
powyżej 0,50 do 1,00                                             
powyżej 1,00 do 2,50                                                                                       

powyżej 2,50 lub jeżeli 
zobowiązania 

krótkoterminowe = 0 
zł 

0                          
8                             
13                                                                    
10 

2,56 10 

          RAZEM   WSKAŹNIKI   PŁYNNOŚCI 
Maksymalna ocena  

pkt. 
25 Uzyskane pkt. 22 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 2



Wskaźniki płynności określają zdolność zakładu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań 

krótkoterminowych. Otrzymane wskaźniki są wysokie z uwagi na duże zasoby środków finansowych zakładu. 

 

 

3. Wskaźniki efektywności 

 

III.     WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI 

Rotacji 
należności                             
(w dniach) 

 

średni stan należności z tytułu dostaw i usług                              
x liczba dni  w okresie (365)                                           

przychody netto ze sprzedaży produktów                                      
+ przychody netto ze sprzedaży towarów                                  

i materiałów  
 

 poniżej 45 dni                                   
od 45 dni do 60 dni                                             
od 61 dni do 90 dni                                                                                       

powyżej 90 dni 

3                          
2                             
1                                                                    
0 

28,74 3 

Rotacji 
zobowiązań 
(w dniach)  

 

średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług                       
x liczba dni w okresie (365)                                           

przychody netto ze sprzedaży produktów                                 
+ przychody netto ze sprzedaży towarów                                 

i materiałów 
 

 do 60 dni                                   
od 61 dni do 90 dni                                                    

powyżej 90 dni 

7                                                                    
4                                  
0 

6,02 7 

          RAZEM   WSKAŹNIKI  EFEKTYWNOŚCI 
Maksymalna ocena  

pkt. 
10 Uzyskane pkt. 10 

 
Wskaźniki efektywności określają długość oczekiwania na uzyskanie należności oraz okres regulowania zobowiązań 

krótkoterminowych. Uzyskane wartości wskaźników mówią o terminowym regulowaniu zarówno należności jak 

i zobowiązań zakładu. 

4. Wskaźniki zadłużenia 

IV.     WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA         

Zadłużenia 
aktywów                       
% 

 

(zobowiązania długoterminowe  + 
zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na 

zobowiązania )                         x 100%                                                                                                                                                 
aktywa razem 

 

 poniżej 40 %                                    
od 40%  do  60%                                             

powyżej 60% do 80%                                                                                        
powyżej 80% 

10                          
8                             
3                                                                    
0 

19,08% 10 

Wypłacalności 

 

zobowiązania długoterminowe  + zobowiązania 
krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania                                                                       

fundusz własny 

 

 od 0,00 do 0,50                               
od 0,51 do 1,00                                             
od 1,01 do 2,00                                                  
od 2,01  do 4,00                                                                                       
powyżej 4,00 lub 

poniżej 0,00 

10                          
8                             
6                                                                    
4                                  
0 

0,25 10 

          RAZEM   WSKAŹNIKI  EFEKTYWNOŚCI 
Maksymalna ocena  

pkt. 
20 Uzyskane pkt. 20 

 

Wskaźniki zadłużenia określają wiarygodność finansową zakładu oraz zdolność do regulowania zobowiązań. 

Otrzymane wskaźniki mówią o bardzo dobrej wiarygodności finansowej oraz o bardzo dobrej wypłacalności 

zobowiązań zakładu. 

SUMA  UZYSKANYCH  PUNKTÓW 66 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 3



 

Wskaźniki  zyskowności 

Podstawą oceny zyskowności działalności gospodarczej jest wynik finansowy, który może być dodatni (zysk) 

lub ujemny (strata). Wskaźniki zyskowności są najbardziej syntetycznymi wskaźnikami efektywności 

i opłacalności jednostki. Odzwierciedlają zdolności jednostki do wypracowania zysków, a zarazem określają 

ekonomiczną efektywność działalności. Można powiedzieć, że im większe wartości przyjmuje wskaźnik 

zyskowności, tym bardziej efektywna jest działalność podmiotu. W przypadku spzoz celem jest 

maksymalizacja zysku, ale istotniejszym jest fakt bilansowania się prowadzonej działalności. Dodatnia 

wartość wskaźników zyskowności SPGZOZ w Pleśnej informuje o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie 

przychody przewyższają koszty.  

Wskaźniki płynności 

Wskaźniki płynności są wykorzystywane w analizie zdolności podmiotu do terminowego regulowania 

zobowiązań. Płynność finansowa podmiotu jest oceniana na podstawie relacji aktywów obrotowych do 

zobowiązań krótkoterminowych . Zakres aktywów obrotowych uzależniony jest od płynności finansowej 

wyrażonej przez terminy wymagalności zobowiązań. Płynność finansowa jest wyznaczana przez stopień 

płynności aktywów obrotowych i stopień wymagalności zobowiązań. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, 

to występuje ryzyko utraty przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. Wartość 

wskaźników płynności finansowej w SPGZOZ w Pleśnej wskazuje na brak problemów z terminowym 

regulowaniem zobowiązań. Aktywa obrotowe gwarantują spłatę bieżących zobowiązań. Można stwierdzić, 

że nie występuje ryzyko utraty przez SPGZOZ w Pleśnej zdolności do terminowego regulowania 

zobowiązań. 

Wskaźniki efektywności 

Ważnym czynnikiem wpływającym na sytuację finansową podmiotu jest sprawność jego działalności. Ocena 

sprawności działania podmiotu obejmuje badanie rotacji należności i zobowiązań.Wskaźniki te opisują 

efektywność przyjętej polityki zarządzania przepływami pieniężnymi, tzn. mogą sygnalizować ryzyko utraty 

płynności finansowej przez jednostkę lub w przypadku gdy wskaźniki płynności finansowej już wyraźnie 

wskazują na brak płynności – określają przyczyny tych problemów. Wskaźniki rotacji należności (w dniach) 

informuje, że SPGZOZ w Pleśnej oczekuje na uzyskanie należności za świadczone usługi 28 dni i nie 

występują trudności ze ściągalnością należności, co w konsekwencji rzutuje na zdolność do terminowego 

regulowania zobowiązań. Wskaźnik rotacji zobowiązań(w dniach) określił, iż do spłacania swoich 

zobowiązań krótkoterminowych SPGZOZ w Pleśnej potrzebuje 6 dni. Wartość wskaźników płynności 

w SPGZOZ w Pleśnej wskazują na brak problemów ze ściągalnością swoich należności oraz w regulowaniu 

swoich zobowiązań. 

Wskaźniki zadłużenia 

Stabilność finansowa podmiotu zależy w dużym stopniu od poziomu jego zadłużenia. W analizie 

wskaźnikowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej został wykorzystany wskaźnik 

zadłużenia aktywów, informujący, jaki jest udział zobowiązań w finansowaniu aktywów przedsiębiorstwa. 

Drugim wskaźnikiem wykorzystywanym w analizie zadłużenia jest wskaźnik opisujący zdolność podmiotu 

do spłaty długu. Wartość wskaźników zakładu nie wykazuje możliwości utraty zdolności do regulowania 

zobowiązań. Współczynnik zadłużenia, który informuje o skali zadłużenia SPGZOZ w Pleśnej tj. stopnia 

obciążenia majątku zobowiązaniami mieści się w pożądanych granicach (poniżej 40%). Wskaźnik 

wypłacalności informuje o poziomie zadłużenia kapitałów własnych i zarazem kapitałów obcych do 

kapitałów własnych jako źródeł finansowania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 4



 

W wyniku przeprowadzonej analizy wskaźnikowej sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego 

za 2023 rok w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom, uzyskano 65 punktów, co 

stanowi 93% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania.  

Analiza przypisanych punktów pomiędzy poszczególne grupy wskaźników ekonomicznych odzwierciedla ich 

znaczenie w ocenie ekonomiczno-finansowej SPGZOZ. 

Uzyskane wartości punktowe świadczą o dobrej i stabilnej kondycji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej. 

 

TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
za 2024 rok 
 
 
 
 
 

Grupa Wskaźniki Wartość wskaźnika  Ocena uzyskana 

I. WSKAŹNIKI 
ZYSKOWNOŚCI 

Wskaźnik zyskowności  netto  (%)                                                            4,04% 5 

Wskaźnik zyskowności działalności 
operacyjnej (%)             

4,04% 4 

Wskaźnik zyskowność aktywów (%) 7,10% 5 

  I. Razem 14 

        

II. WSKAŹNIKI 
PŁYNNOŚCI 

Wskaźnik bieżącej płynności                                            2,56 12 

Wskaźnik szybkiej płynności 2,56 10 

  II. Razem 22 

      

III. WSKAŹNIKI 
EFEKTYWNOŚCI 

Wskaźnik rotacji należności (w dniach)                            28,74 3 

Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) 6,02 7 

  III. Razem 10 

 
  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 5



 
  

IV. WSKAŹNIKI 
ZADŁUŻENIA 

Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)                           19,08% 10 

Wskaźnik wypłacalności 0,25 10 

  IV. Razem 20 

  

 
 
  

  

Łączna wartość punktów 66 

 

 

 

Pomimo, że SPGZOZ w Pleśnej, co wynika z charakteru działalności, nie jest nastawiony na osiąganie zysku 

to za 2024 rok wskaźnik zyskowności jest na wysokim poziomie. Pozostałe grupy wskaźników wskazują na 

dobrą sytuację finansową zakładu, która pozwala na bieżąco regulować zobowiązania i nie ma zagrożenia 

utraty płynności przez zakład. 

 

III. Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe 

 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pleśnej prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Podstawową działalnością Samodzielnego 

Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pleśnej jest działalność lecznicza polegająca na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Podstawą działalności zakładu 

jest coroczny plan finansowy, w którym zakłada się pokrycie z posiadanych środków i uzyskanych 

przychodów – koszty działalności i regulowanie zobowiązań. 

Prognoza na okres 2024-2026 zakłada utrzymanie przychodów z aktualnie zawartych umów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia w zakresach świadczeń: podstawowa opieka zdrowotna, stomatologia, ginekologia 

ambulatoryjna, rehabilitacyjna ambulatoryjna opieka lekarska i fizjoterapia ambulatoryjna,a wielkość 

kosztów na poziomie nie przekraczających osiągniętych przychodów w danym roku. Po dokonanej analizie 

ekonomiczno-finansowej możemy stwierdzić, że sytuacja Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pleśnej nie powoduje zagrożenia dla kontynuowania działalności w latach następnych.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 6



TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ -  PROGNOZA  
NA LATA 2025-2027 

Grupa Wskaźniki 

2025 2026 2027 

Wskaźnik 
Ilość 

punktów 
Wskaźnik Ilość punktów Wskaźnik 

Ilość 
punktów 

I. WSKAŹNIKI 
ZYSKOWNOŚCI 

Wskaźnik zyskowności  
netto  (%)                                                            

5,61% 5 5,61% 5 5,61% 5 

Wskaźnik zyskowności 
działalności 
operacyjnej (%)             

5,61% 5 5,61% 5 5,61% 5 

Wskaźnik zyskowność 
aktywów (%) 

9,33% 5 9,33% 5 9,33% 5 

  Razem 15   15   15 

                

II. WSKAŹNIKI 
PŁYNNOŚCI 

Wskaźnik bieżącej 
płynności                                            

2,60 12 2,60 12 2,60 12 

Wskaźnik szybkiej 
płynności 

2,60 10 2,60 10 2,60 10 

  Razem 22   22   22 

              

III. WSKAŹNIKI 
EFEKTYWNOŚCI 

Wskaźnik rotacji 
należności                                     
(w dniach)                            

20,33 3 17,65 3 17,65 3 

Wskaźnik rotacji 
zobowiązań                                          
(w dniach) 

5,41 7 5,41 7 5,41 7 

  Razem 10   10   10 

        

IV. WSKAŹNIKI 
ZADŁUŻENIA 

Wskaźnik zadłużenia 
aktywów (%)                           

17,52% 10 16,84% 10 16,84% 10 

Wskaźnik 
wypłacalności 

0,21 10 0,19 10 0,19 10 

  Razem 20   20   20 

        

Łączna wartość punktów 67 67 67 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 7



 

 

TABELA PUNTÓW OGÓŁEM ZA LATA 2021-2027 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Wskaźnik zyskowności  netto  (%)                                                            5 4 4 5 5 5 5 

Wskaźnik zyskowności działalności 
operacyjnej (%)             

5 4 4 4 5 5 5 

Wskaźnik zyskowność aktywów (%) 5 5 5 5 5 5 5 

Wskaźnik bieżącej płynności                                            12 12 12 12 12 12 12 

Wskaźnik szybkiej płynności 10 10 10 10 10 10 10 

Wskaźnik rotacji należności  (w 
dniach)                            

3 3 3 3 3 3 3 

Wskaźnik rotacji zobowiązań  (w 
dniach) 

7 7 7 7 7 7 7 

Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)                           10 10 10 10 10 10 10 

Wskaźnik wypłacalności 10 10 10 10 10 10 10 

RAZEM 67 65 65 66 67 67 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64

65

65

66

66

67

67

SUMA PUNKTÓW

2021r.

2022r.

2023r.

2024r.

2025r.

2026r.

2027r.

0

2

4

6

8

10

12

14

Zyskowności  netto Zyskowności
działalności
operacyjnej

Zyskowność
aktywów

Bieżącej płynności Szybkiej płynności Rotacji należności Rotacji zobowiązań Zadłużenia aktywów Wypłacalności

Il
o

ść
 p

u
n

kt
ó

w

Wskaźniki

2021
r.
2022
r.
2023
r.
2024
r.
2025
r.
2026
r.
2027
r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 9



W prognozie sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe zakłada się poprawę 

(utrzymanie) stabilności ekonomiczno-finansowej, osiągniecie dodatniego wyniku finansowego. 

W przypadku wystąpienia istotnych zdarzeń niekorzystnych mających wpływ na sytuacje finansową, 

zakłada się osiągnięcie ujemnego wyniku finansowego na poziomie nie przekraczającym amortyzacji. 

 

 

IV. Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 

 

1. Czynniki płacowe 

Analizując sytuację ekonomiczno–finansową SPGZOZ w Pleśnej w 2024 roku, stwierdzono 

następujące czynniki ryzyka , które mogą mieć wpływ na działalności w okresie objętym prognozą: 

 

 

W 2024 roku SPGZOZ w Pleśnej zrealizował obowiązek podwyższenia minimalnego wynagrodzenia 

pracowników służby zdrowia zgodnie z ustawą z dnia 8 czerwca 2017r o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych (tj. Dz.U.2022.139, z późn. zm.). Schemat finansowanie wzrostu wynagrodzeń przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia jest taki, jak w 2023 roku. W Podstawowej Opiece Zdrowotnej 

podwyższona została stawka kapitacyjna, co w przeliczeniu na populację zadeklarowaną do naszej 

placówki nie jest adekwatna do kwoty, która powinna zrefundować koszty na wzrost wynagrodzeń 

dla pracowników POZ. W poradni stomatologicznej, ginekologicznej, rehabilitacyjnej i pracowni 

fizjoterapii podniesiona została stawka za punkt, lub poradę. Narodowy Fundusz Zdrowia za ponad 

limity w stomatologii wypłacił 100% za procedury wykonane dla dzieci za poszczególne kwartały. 

Zdarzenia te miały pozytywny wpływ na wysoki dodatni wynik finansowy za 2024 rok.  

W 2024 roku zostały wypłacone nagrody jubileuszowe ośmiu pracownikom. W 2024 roku SPGZOZ 

w Pleśnej w trosce o pacjenta w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej rozszerzył zakres 

świadczeń o dodatkowe programy w ramach współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia 

funkcjonujące w Podstawowej Opiece Zdrowotnej (profilaktyka chorób układu krążenia oraz (check) 

budżet powierzony opieki koordynowanej w dziedzinie kardiologii, a także program 40+ ). 

Jeżeli w latach objętych prognozą nastąpi spadek populacji to spowoduje to zmniejszenie 

przychodów, przy jednoczesnym utrzymaniu rosnących kosztów zakładu. Narodowy Fundusz 

Zdrowia ustala za niską kwotę  za populację i cenę za 1 punkt rozliczeniowy procedury.  

Oprócz pracowników medycznych SPGZOZ w Pleśnej są zatrudnieni pracownicy niemedyczni, 

którym ustawa gwarantuje wzrost wynagrodzeń, w takiej formie jak pracownikom medycznym. 

Ceny rynkowe gazu, energii, materiałów i usług powodują znaczny wzrost kosztów zakładu, który 

jest niewspółmierny do wzrostu przychodów.  

W 2025 roku czterech pracowników zadeklarowało  przejście na emeryturę, co wiąże się 

z wypłaceniem odpraw emerytalnych. Zdarzenia te będą miały duży wpływ na wynik finansowy. 

Może spowodować to spadek wskaźników i pogorszenie się sytuacji ekonomiczno-finansowej 

zakładu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 10



 

2. Czynniki pozapłacowe 

 

W 2024 r Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pleśnej zakupił do Ośrodka 

Zdrowia w Pleśnej unit stomatologiczny . Do Ośrodka Zdrowia w Janowicach zakupiony został 

elektrokardiograf. Do pracowni fizjoterapii w Ośrodku zdrowia w Pleśnej zakupiono aparat 

wielofunkcyjny z akcesoriami. Zakupiony i zamontowany został piec do Ośrodka Zdrowia w Pleśnej 

Wykonano modernizację przewodów wentylacyjnych w Ośrodku Zdrowia w Janowicach. Wykonano 

przepust przy Ośrodku Zdrowia w Janowicach. 

 

 

3. Podsumowanie 

 

Skutkami, które miałyby istotny wpływ na pogorszenie się sytuacji ekonomiczno-finansowej mogą 

być: zmniejszenie wartości umów na finansowanie świadczeń medycznych ze środków publicznych 

lub ich utrata oraz wypłata odpraw emerytalnych. W 2024 roku umowy kontraktowe na POZ, 

stomatologię i ginekologię nie uległy zmianie. Nastąpił wzrost stawek za populację (stawka 

miesięczna ryczałtowa za każdego zapisanego pacjenta), poradę i stawek za punkt za świadczenia od 

01.07.2024. Wzrost stawek dotyczy wzrostu wynagrodzenia dla pracowników służby zdrowia. 

Konkurs ofert na stomatologię i ginekologię został przesunięty na 2025 rok. NFZ podpisał aneksy do 

umów kontraktowych w zakresie stomatologii i ginekologii do 30.06.2025. 

Pomimo dobrych wskaźników, wykazanych w raporcie, zwraca się uwagę na mogące wystąpić 

w przyszłości ryzyko pogorszenia się sytuacji finansowo-ekonomicznej zakładu w wyniku wpływu 

czynników makroekonomicznych, niezależnych od SPGZOZ, tj. zmniejszenie przychodów zakładu 

w wyniku spadku populacji i wzrostu cen mediów w wyniku wzrostu poziomu inflacji. 

 

Pleśna dnia 15.05.2025 r 

Sporządził: Katarzyna Bajorek 

Kierownik jednostki : Agnieszka Biga 

 

 

         Przewodniczący Rady 

                Janusz Jarząb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EDAECE-D594-4DAE-AE73-7D48ABB04652. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR XIV/96/25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


